PROTOKÓŁ 
 z III Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 24 lipca 2024 roku


III sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1530 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 12 radnych.
Nieobecni radni: Zbigniew Marut, Marek Puzio, Jan Puzio.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, pracowników Urzędu Gminy Raniżów, sołtysów oraz mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Skarbnik Gminy Małgorzata Puzio wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 4 dodatkowego punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała ten wniosek pod głosowanie.
Głosowano wniosek w sprawie: O wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 4 dodatkowego punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (12) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio
Punkt został wprowadzony  do porządku obrad.
Po wprowadzonej zmianie porządek obrad jest   następujący: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Raniżów.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Raniżów. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Raniżów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 - 2029.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
9. Sprawozdanie z bieżącej działalności wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie. 
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.
Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z II sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (12) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Raniżów przedstawił sekretarz Marek Margański.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji na temat przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta Nr III/16/24
Wyniki imienne: ZA (12) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Raniżów przedstawił sekretarz Marek Margański.
Zgodnie z projektem strażacy ochotnicy otrzymują:
1) 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu godziny;
2) 12 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Raniżów.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji na temat przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta Nr III/17/24
Wyniki imienne: ZA (9)Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Roman Olszowy, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
BRAK GŁOSU (3)Dominik Lachtara, Wiesław Nowak, Damian Ozga ( są to strażacy ochotnicy, którzy nie brali udziału w głosowaniu)
NIEOBECNI(3)Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Zgodnie z projektem postanawia się zaciągnąć zobowiązanie ponad kwotę wydatków określoną w budżecie Gminy Raniżów na 2024 rok w wysokości 1 254 400,00zł z przeznaczeniem na realizację zadania „ Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Gminie Raniżów”. Zobowiązanie, to sfinansowane będzie ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład  w kwocie 1 254 400,00 zł.
Pytań nie było.
Opinia Komisji Finansów i Inwestycji na temat przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta Nr III/18/24
Wyniki imienne: ZA (12) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Puzio.
Opinię Komisji Finansów i Inwestycji na temat tego projektu uchwały przedstawił Roman Olszowy. Opinia jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta Nr III/19/24
Wyniki imienne: ZA (11) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Wilk
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska na temat tego projektu uchwały przedstawił Roman Olszowy. Opinia jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta Nr III/20/24
Wyniki imienne: ZA (11) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Wilk
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.



Ad.8
Projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym przedstawił sekretarz Marek Margański.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga odczytała wniosek Dyrektora OR KRUS w Rzeszowie Jana Urbana o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Panem Janem Puzio.
Pismo jest załącznikiem do protokołu.
Radny Jan Puzio jest nieobecny na posiedzeniu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
Wyniki głosowania
ZA: 0, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała nie została podjęta.
Wyniki imienne:
PRZECIW (7) Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Grzegorz Mikołajczyk, Roman Olszowy, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Monika Hajduk-Żyła, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Wiesław Nowak, Damian Ozga
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga ogłosiła 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Następnie poddała ten wniosek pod głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
PRZECIW (1) Piotr Wilk
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym . 
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Uchwała została podjęta nr III/21/2024
Wyniki imienne:
ZA (7) Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Grzegorz Mikołajczyk, Roman Olszowy, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Monika Hajduk-Żyła, Dominik Lachtara, Barbara Miazga, Wiesław Nowak, Damian Ozga
NIEOBECNI (3) Zbigniew Marut, Jan Puzio, Marek Puzio.
Ad. 9
Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie przedstawił sekretarz Marek Margański. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.

Ad. 10
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga  w imieniu całej rady podziękowała Panu Markowi Margańskiemu za współpracę z Radą Gminy Raniżów. Pan Marek Margański po raz ostatni jest na sesji w roli sekretarza gminy ponieważ przechodzi na emeryturę.

Ad. 11
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zamknęła III sesję rady IX kadencji o godz.1617.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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